АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

г. Тихорецк

I•

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район

от 1 апреля 2021 года № 560 «Об утверждении Порядка учета
детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования, и их направления
в образовательные учреждения муниципального

образования Тихорецкий район, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»

В целях уточнения порядка учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного образования, й их направления
в образовательные учреждения муниципального образования Тихорецкий
район, реализующие образовательные программы дошкольного образования,
на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 4 октября 2021 года № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 года № 4Ш
«О внесении изменений в Порядок приема на» обучение по образовательном
программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администраций
муниципального образования Тихорецкий район от 1 апреля 2021 года № 560
«Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению
по образовательным «программам дошкольного образования, и их направления
в образовательные учреждения муниципального образования Тихорецкий

район, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
следующие изменения:

1) абзац шестнадцатый пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев
и (или) сестер, обучающихся в Учреждении, выбранном родителем (законным

представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители)
дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии),
имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или
неполнородных братьев и (или) сестер.»;

2) в разделе 3:
абзац пятнадцатый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев

и (или) сестер, обучающихся в Учреждении, выбранном- родителем (законным
представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители)
дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии),
имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или
неполнородных братьев и (или) сестер.»;

пункт 3.18 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Ребенок имеет право преимущественного приема в Учреждения,

в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или)
сестры.».

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в установленные сроки:

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Шевелева А.Ю.) - в газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий
район (Поляков А.А.) - на официальном сайте администрации муниципального
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Управлению образования администрации муниципального
образования Тихорецкий район (Шинтяпкина О.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальных сайтах муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий району

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта
2022 года.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район * ! А.А. Перепелин